PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
 Praça Noamar Alcantara - SEDE

CNPJ: 13.284.641/0001-67 - CEP: 46.255-000 - MAETINGA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 4.435.000,00
(Quatro milhões e quatrocentos e trinta e cinco mil reais),
para fins que se especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 39 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MAETINGA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de 
acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 253 de 29 de novembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$4.435.000,00 
(Quatro milhões e quatrocentos e trinta e cinco mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

31001 - GABINETE DO PREFEITO

2.003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 18.084,46

Total por Ação: 18.084,46

Total por Unidade Orçamentária:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA, (CNPJ nº 13.284.641/0001-67)  
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CNPJ nº 18.026.893/0001-00) 

CONTRATADA: EUTELIA PORTO MOURA LIMA & CIA LTDA (CNPJ: 32.682.213/0001-37) 

PERÍODO DA CONTRATAÇÃO: 26/01/2026 a 31/12/2026 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 
R$ 123.597,60 (cento e vinte três mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta 
centavos) 

OBJETO: 
O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para fornecimento de 
cestas básicas para a necessidade das secretarias municipais 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO: 4 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;